Diário   Oficial Página 52   Sexta-Feira, 24 de Julho de 2015 Nº 26583
<BEGIN:768732:52>

EXTRATO CONTRATO N°: 017 / 2015 / SCCC / ALMT
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie: 	Contrato n° 017/2015/SCCC/ALMT
Origem: 	 Dispensa de Licitação nº 004/2015
Contratada: 	 PRESTO SERVIÇOS E CONSERVAÇÃO LTDA - ME
CNPJ N.º 	 15.291.135/0001-20

Objeto:		  Prestação de Serviços Especializados na
Prestação de Serviço Continuado de Conservação, Limpeza e
Asseio

Vigência:       	 11/06/2015 a 11/06/2016
Valor:		  R$ 231.450,38
Elem. despesa:    3390,00
Proj./atividade:   2007,
Fonte:		  100.
Ratificação:         Mesa Diretora - 11/06/2015
Presidente: 	 Guilherme Maluf
1° Secretário: 	 Ondanir Bortolini - Nininho
<END:768732:52>
<BEGIN:768735:52>

EXTRATO CONTRATO N°: 018 / 2015 / SCCC / ALMT
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie: 	Contrato n° 018/2015/SCCC/ALMT
Origem: 	 Adesão Carona  nº 008/2015
Contratada: 	 ORIGINAL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA - EPP
CNPJ N.º 	 03.929.049/0001-11

Objeto:		  Prestação de Serviços Técnicos de Apoio
Administrativo com fornecimetno de solução tecnológica em
Plataforma Web

Vigência:       	 26/06/2015 a 26/06/2016
Valor:	            R$ 3.965.126,06
Unidade: 	01.01
Proj./Atividade:   2.007
Elem. Despesa:	  3390.00.00.00.00.00.00
Fonte:		  100
Ratificação:         Mesa Diretora - 26/06/2015
Presidente: 	 Guilherme Maluf
1° Secretário: 	 Ondanir Bortolini - Nininho
<END:768735:52>

<BEGIN:768739:52>

EXTRATO CONVÊNIO Nº 001/2015
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou o seguinte Convênio:
Espécie: 	Convênio n° 001/2015
Contratada: 	 Escola da Magistratura Mato-grossense - EMAM
CNPJ N.º 	 03.750.478/0001-27

Objeto:	 Realização da modalidade educacional do ensino
presencial (aulas, palestras).

Vigência: 	           14/07/2015 à 14/07/2016
Valor: 	            R$ 72.000,00
Fonte: 		  100
Proj. Atividade:   2007
Elem. despesa:    3.3.90.39
Ratificação:         Mesa Diretora - 14/07/2015
Presidente: 	 Guilherme Maluf
1° Secretário: 	 Ondanir Bortolini - Nininho
<END:768739:52>

<BEGIN:768743:52>

EXTRATO CONTRATO N°: 020 / 2015 / SCCC / ALMT
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie: 	Contrato n° 020/2015/SCCC/ALMT
Origem: 	 Dispensa de Licitação nº 005/2015
Contratada: 	 DOANNYTUR AGÊNCIA DE VIAJENS E TURISMO
LTDA
CNPJ N.º 	 03.444.298/0001-17

Objeto:	 Contratação de Empresa Especializada em Locação
de Veículos de Diversas Categorias.

Vigência:       	 90 dias - a partir de 03/07/2015
Valor Item I:        R$ 4.490,00
Valor Item II:      R$ 1.500,00
Órgão: 		  01
Unidade: 	01.01
Proj. Atividade:   2.007
Elem. Despesas:  3.3.90.00.00
Ratificação:         Mesa Diretora - 03/07/2015
Presidente: 	 Guilherme Maluf
1° Secretário: 	 Ondanir Bortolini - Nininho
<END:768743:52>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

<BEGIN:768656:52>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

TERMO DE RETIFICAÇÃO AO TERMO DE POSSE

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia
- MT, retifica para fins de direitos e efeitos legais o termo de posse da
servidora Maria de Lourdes Aiello do Amaral, ocorrido em 02 de fevereiro
de 2004, tendo em vista o erro na digitação do CPF da servidora: Onde
se lê:  “Aos 02 dias do mês de FEVEREIRO de dois mil e quatro, no
Departamento de Recursos Humanos eu, HEROTIDES ALVES DA COSTA
Secretário de Administração Prefeitura Municipal de ALTO ARAGUAIA-
MT, no uso das atribuições que me confere o cargo, dou posse a Sr (a)
MARIA DE LOURDES AIELLO DO AMARAL, brasileira, casada, portadora
da Carteira de Identidade n.º 105232464 SSP/SP, e CPF 020437423843
residente e domiciliada à Rua João Segundo, 670 centro, Alto Araguaia-
MT para o PROFESSORA, assumindo o(a) mesmo (a) o compromisso
de cumprir fielmente os deveres do cargo, e o constantes da Legislação
Municipal pertinente. O nomeado comprovou neste ato, através de Inspeção
Médica, estar apto física e mentalmente para o exercício do cargo, bem
como, declara que não exerce outro cargo, emprego ou função pública
remunerada da Administração direta ou em Autarquia, Empresa Pública,
Sociedade de Economia Mista ou ainda em Fundação Pública.”
Leia-se: “Aos 02 dias do mês de FEVEREIRO de dois mil e quatro, no
Departamento de Recursos Humanos eu, HEROTIDES ALVES DA COSTA
Secretário de Administração Prefeitura Municipal de ALTO ARAGUAIA-
MT, no uso das atribuições que me confere o cargo, dou posse a Sr (a)
MARIA DE LOURDES AIELLO DO AMARAL, brasileira, casada, portadora
da Carteira de Identidade n.º 105232464 SSP/SP, e CPF 020.434.238-43
residente e domiciliada à Rua João Segundo, 670 centro, Alto Araguaia-
MT para o PROFESSORA, assumindo o(a) mesmo (a) o compromisso

de cumprir fielmente os deveres do cargo, e o constantes da Legislação
Municipal pertinente. O nomeado comprovou neste ato, através de Inspeção
Médica, estar apto física e mentalmente para o exercício do cargo, bem
como, declara que não exerce outro cargo, emprego ou função pública
remunerada da Administração direta ou em Autarquia, Empresa Pública,
Sociedade de Economia Mista ou ainda em Fundação Pública. As demais
informações no termo de posse permanecem inalteradas. Alto Araguaia, 24
de julho de 2015.
PAULA DAYANE SOUZA SANTOS. Responsável pelo Setor de Recursos
Humanos. Portaria nº. 439/2015
ROMILDO JOSÉ DE OLIVEIRA - Secretário Municipal de Administração.
DMT
<END:768656:52>

<BEGIN:768671:52>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

Sindicado: Patrícia Ferreira de Souza. Objeto: Processo Administrativo
Disciplinar Sumário por Abandono de Cargo. Portaria: 319/2015. Decisão
Final: Demissão da servidora do seu cargo e das suas funções junto ao
serviço público do Município de Alto Araguaia.
JERONIMO SAMITA MAIA NETO - Prefeito Municipal - DMT
<END:768671:52>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:768640:52>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS - MT
EDITAL Nº11/2015/GP/SOF

AUDIÊNCIA PÚBLICA
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, Estado de Mato Grosso, no
uso de suas atribuições legais, e em cumprimento à legislação pertinente em
vigor, FAZ SABER a quem interessar possa, QUE será realizada a segunda
Audiências Públicas para recebimento das propostas para elaboração/
atualização do seguinte instrumento de planejamento de que trata o art.
165 da Constituição da República - Lei Orçamentária Anual - LOA/2016, nas